



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Wniosek nr 1 Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 23 sierpnia 2018 roku

Do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie w zainicjowanych zmianach legislacyjnych w zakresie wynagrodzeń pielęgniarek i położnych także pielęgniarek ochrony zdrowia pracujących.

Pielęgniarki ochrony zdrowia pracujących zwracają uwagę na okoliczność pomijania ich we wprowadzanych przepisach, których celem jest wzrost wynagrodzeń pielęgniarek i położnych.

Z uwagi na status prawny pielęgniarek ochrony zdrowia pracujących, nie zostały one objęte regulacjami zwiększającymi wynagrodzenia w grupach zawodowych pielęgniarek i położnych, na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1400 ze zm.). Pielęgniarki ochrony zdrowia pracujących nie są także uwzględniane w porozumieniu z dnia 9 lipca 2018 roku zawartym pomiędzy Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych, Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych, Ministrem Zdrowia oraz Narodowym Funduszem Zdrowia.

Pielęgniarki ochrony zdrowia pracujących posiadają takie same kwalifikacje, jak pielęgniarki zatrudnione w placówkach ochrony zdrowia. Ponadto wykonywanie zawodu w zakresie ochrony zdrowia pracujących nie zwalnia pielęgniarki z obowiązków wynikających z ustawy z dnia 15 lipca 2011 roku o zawodach pielęgniarki i położnej (t.j. D. U. z 2014 r. poz. 1435 ze zm), w szczególności z obowiązku stałego aktualizowania wiedzy i umiejętności zawodowych.

W związku z powyższym Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wnosi, aby w nowych regulacjach prawnych dotyczących wzrostu wynagrodzeń pielęgniarek i położnych uwzględnione zostały także pielęgniarki ochrony zdrowia pracujących.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Dorota Liput

Wiceprzewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Barbara Świątlik

Otrzymują:
Adresat x 1
a/a x 1